
А.Ж. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық
Медицина Университеті

Денсаулықты сақтау саясаты жəне басқару 
кафедрасы

Тақырыбы: Дəлелді медицина бойынша қоғам  
пікірі. Біздің елде жəне ТМД елдеріндегі дəлелді 

медицина орталықтары.

                                           Орындаған: Cəрсенбаева Ұ.А.
                                           Тобы: 17-07 
                                           Факультеті: жалпы  медицина
                                           Қабылдаған: Рамазан М. А.



Мақсаты: Дəлелді медицина бойынша мамандардың 
ұйымдарымен, біздің елдің жəне ТМД елдеріндегі 
дəлелді медицина орталықтарымен танысу  жəне 

ғылымға  деген  қоғам  көзқарасын  анықтау.

Міндеттері:
 Дəлелді медицина бойынша қоғам  пікірін анықтау;
 Біздің елдегі дəлелді медицина  орталығы ;
Ресейдегі   дəлелді  медицина  орталығы;  
 Қырғызстандағы дəлелді  медицина орталығы жəне  
ОАА  ДМ  орталығы; 



Дəлелді  медицина  жайлы  қоғамның 
жəне  мамандардың  пікірі
Критиктер  дəлелді  медицинаны  соңғы  актуальді  

əрі  қызық  бағыт  деп  атайды.Олардын  ойынша,
бұл  бағыт  жас  мамандардан  шығып  жатыр  деп  
ойлайды.Себебі,жас  мамандар  өздерінің  
дəлелдері  арқылы  тəжірбиелі  клиницистер  
жұмысын  төмендеткісі  келеді  деп  есептейді.

Көптеген  медиктердің  бұл  бағытты  қолдауының  
себебі,осы  кезге  дейін  дəлелдеусіз  статьялармен 
жұмыс  жасады.



Алматы мемлекеттік дəрігерлер 
білімін жетілдіру институтында  

Дəлелді медицина орталығы ашылды. 
Бұл Қазақстанда ғана емес, бүкіл 

Орталық Азия елдеріндегі алғашқы 
орталықтардың бірі болып табылады.



⚫Кокран  бірлестігінің  Ресей  бөлімі – бұл 
Мəскеуде  орналасқан  Солтүстік-Шығыс  
орталығы  - ТМД  елдерінің  алғашқы  
орталығы.Бастығы-В.Власов.

⚫ 2002 жылы  - Ресейде  ДМ  Аймақаралық  
ұйымы  құрылды.



1997ж тамыз қыркүйек айларында керекті 
жоспар жасалып 1997ж соңына қарай 
МГУдың фундаменталды медицина 

факультеті Ұлыбританияда  алдынғы 
қатарлы Нотингеи Университетіндегі 

Дəлелді  фармакотерапия орталығының 
назарын аударды. Келешекте осы 

орталық Мəскеудегі дəлелді 
фармакотерапия қолдау көрсететін 

болады.



1996-1997жж. ЕС “ТАСИС”программасы 
Ресейдің фармацевтика саласын дамыту 

мақсатынды экономика министрлігімен бірігіп 
проект жасалынды. Проект мақсаты: “Ресей 

халқының денсаулығын жақсарту үшін ЛС-ты 
қол жетерліктей жəне рациональды қолдануын 

сəйкестендіру стратегиясы болатын. Бұл 
мақсатқа қол жеткізу үшін Ресейде ЛС-ты 

қолдану жөнінде деталды анализ жүргізілді. 
Сонымен қатар дүние жүзілік фармацевтика 

саласының  тəжірибиесі жəне Ресейдегі 
фармацевтика саласын жандандыру 

мақсатында түрлі ұсыныстар айтылды. Осы 
ұсыныстар бірі ретінде Ресейде ДМ жəне 

фармакотерапия орталығын құру болатын. 



⚫ 2006ж,11-12 желтоқсан  Бішкекте  “ДМ  ОАА.
Денсаулық  сақтау  шараларын  сапалы етуге  
алғақы  қадам”атымен  Бірінші  Халықаралық  
Орта  Азия  Аймағының  Форумы  өткізілді.
Резолюциясы  қабылданды.Форум  
қатысушылары  “ОАЕ  ДМ  мамандары”атты  
Қоғамдық  ұйым  кірді.4ел:ҚР,Қырғыз  
Республикасы,Тəджікістан  жəне  Түрікменстан.
Уставы  бекітіліп,мүшелері  сайланды.



Дəлелді медицина орталығы 
дəрігерлердің өзінің жұмыс орнында 

отырып интернет арқылы осы 
институтта білімін жетілдіруіне 

мүмкіндік береді.
 Ол АҚШ-тың халықаралық даму 
агенттігінің көмегімен ашылды. 
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ДОКАЗАТЕЛЬНАЯ МЕДИЦИНА В РОССИИ:
ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ

Триша  Гринхальх  “Основы  доказательной  медицины”  под  редакцией  
И.Н.Денисова,К.И.Сайткулова;Москва , 2008 жыл;24-30  беттер



Назар 
аударғандарыңызға 

рахмет.


